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Głosowanie — n » «<? prawidłowo
Oświadczenie Generalnego Komisarza Głosowania Ludowego

WARSZAWA. Generalny Komisarz 
Głosowania Ludowego Barcikowski 
wydał obszerne oświadczenie opisu- 
Iłce  przebieg prac nad przygotowa
niem i  przeprowadzeniem głosowa
nia. Oświadcaenie to  zaczyna się na
stępująco:

Głosowanie ludowe zostało prze
prowadzone w  atmosferze spokoju i 
powagi, odpowiadającej znaczeniu 
te®° u -  *»®ktwowego oraz przy I 
powszechnym udziale uprawnionych 
«to głosowania.

Aby dać obraz warunków, w  jakich 
były czynione przygotowania do gło
dowania ludowego oraz, w  jakich 
głosowanie ludowe zostało przepro
wadzone. Generalny Komisarz Gło
sowania Ludowego wyjaśnia oo na
stępuję:

Przygotowanie głosowania ludowe
go było zadaniem, do którego wyko
nania były powołane wszystkie czyn- 
J11*! Państwowe, samorządowe i spo- 
*«czne. Aparat Generalnego Komisa- 

Głosowania Ludowego, okręgo
wych i  obwodowych komisyj miał 
W^y wykonaniu tego zadania speł
nić jedynie funkcje ściśle określone 
przez ustawę z dnia 28. IV. 1946 r.

POWOŁANIE KOMISYJ
Należy zaznaczyć, że zgodnie z u- 

Mawą okręgowe j  obwodowe komi
sje były organami autonomicznymi, 
mogły one podejmować uchwały ko
legialnie przy udziale co najmniej 
przewodniczącego i  dwóch członków.

Skolei wyjaśnienie przypomina 
Rposób powoływania członków ko
misji przez Rady Narodowe i  stw ier
dza:

Według danych, zebranych przy o- 
kazji wykonywania nadzorczych czyn 
JJości, stwierdzono, że w  komisjach 
byli reprezentowani przedstawiciele 
wszystkich działających w  Polsce le 
galnie stronnictw  politycznych przy 
Przeważającym udziale osób bezpar
tyjnych.

Generalny Komisarz Głosowania 
Ludowego nie ma oczywiście praw a 
badania zasadności działania woje
wódzkich rad narodowych. General- 
ny, Komisarz Głosowania Ludowego 
mi>gł jedynie wyjaśnić przewodniczą- 

'b '  obwodowych komisyj, że w  
'.vpadku niepowołania w  terenie 

rady narodowe członków ob-
►dowej komisji, mogą oni na pod

li w ie art. 7 ust. 4 ustawy o prze- 
rowadzeniu głosowania ludowego, 

izupełnić skład komisji członkami
irzez siebie powołanymi.

Aparat głosowania ludowego zo
stał powołany w  całej Polsce w  spo
sób, przewidziany ustawą. Koniecz
ność kolegialnego działania komisji 
zapewniała dostateczną wzajemną 
kontrolę.

SPISY GŁOSUJĄCYCH
(W toku prac przygotowawczych 

okazało się, że powołane do tych 
Prac organy samorządu terytorialne
go nie wszędzie mogą podołać ciążą
cym na nich zadaniom. W szczegól
ności spisy osób uprawnionych do 
głoso wania zawierały bardzo poważ-I 
nie braki. Spisami zostały w  wielu 
wypadkach objęte osoby, faktycznie 
nie mieszkające na terenie obwodów, 
z drugiej zaś strony szereg osób, 
zamieszkujących n a  terenie obwodu 
i zameldowanych n ie  zostało w  soisie

uwzględnionych. W związku z tym 
nasunęła się konieczność zasadniczej 
korekty spisów, w  aelu przystosowa
nia ich do faktycznego, stanu rzeczy. 
Niektóre gminy nie zdołały sporzą
dzić spisów na czas, w  innych przy
padkach spisy już oporządzone, zo
stały zniszczone w  ram ach akcji sa
botowania głosowania ludowego, — 
prowadzonej przez czynniki dywer-. 
syjnie. W  tych  w arunkach obwodowe 
komisje nie mogły ograniczyć się 
jedynie do przyjmowania reklamacji, 
lecz musiały w ziąć udział w  korygo
w aniu spisów, a naw et w  ich spo
rządzaniu. Były one zresztą z mocy 
ustaw y powołane do czuwania nad 
tym, ażeby spisy odpowiadały fak
tycznemu stanowi uprawnionych do 
głosowania.

PRZEMIESZCZENIA LUDNOŚCI
Przy sporządzaniu spisów potwier. 

dziło się znane w kraju zjawisko 
wielkiej ruchliwości populaęyjlnej. 
Od dnia sporządzenia spisów do dnia 
głosowania przeszło 30% ludności 
zmieniło miejsce zamieszkania. Okres 
Intensywnej repatriacji sprawił, że 
setki tysięcy obywateli przybywało 
w  tym czasie do Polski, pozostając 
jeszcze bez stałego miejsca zamie
szkania. Jak w ynika z informacji 
P- U R.-u w  miesiącach maju i  czer- i 
wcu dziennie znajdowało się na to
rach 100.000 repatriantów, był to 
bowiem okres największego nasile
nia repatriacji. Te okoliczności skło- 
ły Generalnego Komisarza do  stoso
w ania procedury zaświadczeń, umo
żliwiających uprawnionym do głoso
wania, oddania głosu mimo zmian 
miejsca zamieszkania, albo pobytu w 
czasie między wpisaniem na listę i 
dniem głosowania.
ZABEZPIECZENIE URN PRZED 

DYWERSJĄ.
Dalej Generalny Komisarz Głoso

w ania Ludowego omawia akcję dy
wersyjną i  konieczność zabepieczenia 
obliczeń i  urn z oddanymi głosami:

Należy zaznaczyć, że w  związku z 
akcją dywersyjną istniały uzasad
nione obawy, że w  niektórych obwo

Goring oszukał współoskarżonych
NORYMBERGA (PAP). Na piątko

wym posiedzeniu międzynarodowego 
trybunału w  Norymberdze krążyły 
wiadomości, że Herman Goering 
ostrzegł innych oskarżonych, że je
śli nie będą zastanawiali się nad  j

Hitlerowcy w przemyśle Zagłębia Ruhry
BERLIN (PAP) Dziennik „RheioL 

sche Post" donosi, że niebezpieczni 
hitlerowcy biorą udział w  kontroli 
przemysłu stalowego w  Zagłębia 
Ruhry. Pismo podaje jako dowód 
spraw ę Schliekera, b. pomocnika 
hitlerowskiego m inistra zbrojeń Al
berta Speera.

Schlieker otrzymał stanowisko do.

dach oddane głosy mogłyby stać się 
przedmiotem napaści i  ulec zniszcze
niu podobnie, jak  spisy uprawnio
nych do głosowania. W związku z 
tym wydał Generalny Komisarz Gło
sowania Ludowego narządzenie, aby 
wszędzie tam, gdzie bezpieczeństwo 
lokaji głosowania nie jest dostafceb 
nie zapewnione, obwodowa kojnisjS 
udała się w raz z u rną dó miejsc* 
dostatecznie chronionego 1 tein zgj 
bezpaeczona przed napaścią <ToS»rNL 
ła obliczenia głosów. Słuszność tego 
zarządzenia została potwierdzona 
meldunkami z terenu, stwierdzający
mi szereg wypadków usiłowania zra
bowania urn.

OBLICZENIA DOKONANO 
PRAWIDŁOWO

Inspekcje dokanąne w  dniu gloso
wania przez organy generalnego ko
misarza w  obwodowych komisjach w 
czasie przeprowadzania głosowania i 
w czasie obliczania głosów wykazały,

' że bezpośrednia wiypowiedż narodu 
odbyła się w  warunkach przewidzi®.

' nych przez ustawę, t. j. w warun- 
(kach dobrowolności i swobody gloso- 
i wania przy zachowaniu tajności oraz 
ee obliczenie głosów przeprowadzo
ne kolegialnie przez obwodowe ko
misje, jak to wynika z otrzymanych 
materiałów, zostało dokonane prawi
dłowo.

Jest rzeczą oczywistą, że nie ozna
cza to, że w aparacie obejmującym o- 
koło 120.000 osób, powołanych w o- 
gromnej większości przez terenowe 
rady narodowe, w stosunkowo bardzo 
krótkim czasie — nie było prób nad; 
użyć. Takie próby zostały w kilku 
wypadkach ujawnione przez samych 
glosujących, albo przez organa kon
trolne. Były to jednak przypadki od
osobnione, które nie mogły wywrzeć 
istotnego wpływu na wyniki głosowa
nia.

tym, co o nim mówią, wówczas on  
wypowie wszystko oo wie o nich, 
gdy będzie m iał okazję po raz drugi 
zabrać głos. Według tych doniesień 
Goering usiłował wytłumaczyć in
nym wspókwkairżonym, że ętrzymał

radcy w  biurze administracyjnym 
produkcji żelagoej i  stalowej w  pół
nocnej prowincji reńskiej.

Twierdzenia tego dziennika są 
tylko jednym z wielu dowodów, że 
ludność Nadrenii uważa politykę 
brytyjską wobec hitlerowców za 
zbyt łagodną

PROTEST PSL
W  dnhj 9 lipca 1946 r .  wpłynął na 

ręce g^ne»ałpegp komisarza glosowa
nia ludowego protest sekretariatu na. 
czelnego PSL przcęiwkp głosowaniu 
W  aawierający szereg zarzu- 
h ta  i i y > i  «o do sposobu przepro- 

jak i  oo do jego

W  zwlazlui » protestem generalny 
komisarz gRfcowaSin ludowego zarzą
dził niezwłocznie wstępne badania 
nad prawdziwością podniesionych za
rzutów. Badania przeprow adzonezo. 
stały pod kierunkiem zastępcy Gene
ralnego Komisarza Głosowania Ludo
wego przy pomoęy aparatu okręgo
wych komisij głosowania ludowego w 
myśl art. 12 ustawy o przeprowadzę, 
ndu głosowania ludowego.

Już wstępne badania przeprowa
dzone na terenie województw: łódz
kiego, poznańskiego i  m ; st. W arsza
wy wykazały, że zarzuty zawarte w 
proteście PSL-u nie znajdują potwier. 
dzenia i nie dają  dostatecznej podsta. 
wy do wstrzymania ogłoszenia wyni- 
ków glosowania ludowego, które w 
myśl ustawy winno nastąpić w  dww 
nastym dniu po  głosowaniu.

Z uwagi na to, że ustawa o prze, 
prowadzeniu głosowania ludowego z 
dnia 28 IV. 1946 r .  nie przewiduje try. 
bu postępowania w sprawie prostestu 
przeciwko wynikom glosowania — 
Generalny Komisarz Głosowania Lud. 
zwrócił się do Prezydenta KRN o po
wzięcie uchwały w tej mierze.

Prezydium KRN po wysłuchaniu 
sprawozdania Generalnego Komisarza 
Głosowania Ludowego, uchwałą z 
dnia 11. VH 1946 r. postanowiło upo
ważnić Generalnego Komisarza Gip. 
sowania Lud. do ogłoszenia wyników 
glosowania ludowego w terminie 
przewidzianym ustawą.

zezwolenie trybunału na ponowne 
zabranie głosu.

Gdy oskarżeni zdali sobie sprawę, 
że Goering ich oszukał, twierdząc, że 
pozwolono mu zeznawać po raz dru
gi, dało się zauważyć wyraźne ozię
bienie stosunków pomiędzy nim • 
resztą oskarżonych.

Upaństwowienie złóż 
uranu w Australii

CANBERRA ('Reuter). Naunocy są* 
cjalnej ustawy złoża uranu i ionąKk 
podobnych substancji w  całej Au 
straltt, już znane lub w ykryte póź
niej, będą własnością pańsiwfe w  ra  
mach kontroli ” - ^

»gii atomowe)



Sprawa
PARY2 (PAP). Obrady citerech 

ministrów spraw zagranicznych po
święcone były w czwartek całkowi
cie problemowi niemieckiemu. Głów
nym tematem dyskusji była kwestia 
odszkodowań należnych od Niemiec 
jak również spraw a utworzenia ko
misji, mającej zajmować się zagad
nieniem militarnego i  gospodarczego 
rozbrojenia Niemiec.

ODRĘBNOŚĆ GOSPODARCZA 
STREF OKUPACYJNYCH

Radziecki minister spraw  zagrani
cznych Mołotow odrzucił propozycje 
brytyjskiego m inistra spraw  zagra
nicznych Hevina w sprawie wymia
ny nadwyżek towarów pomiędzy 
poszczególnymi strefami okupacj-j- 
nymi. Mołotow określił te propozy
cje, jako zmierzające do -pogwałce
nia przepisów układu zawartego w 
Poczdamie. Odrzucił również pro
pozycję m inistra spraw  zagranicz
nych USA Byrnesa w  sprawie utwo
rzenia specjalnej komisji zastępców 
tornistrów spraw  zagranicznych.

Mołotow “wysunął ponownie swój 
plan ołWyWa specjalnego zebrania 
ministrów spraw  zagranicznych, na  
którym omówionoby probtem nie
miecki.

Byrnes oświadczył, że jakkolwiek 
wołałby, ażeby . zastępcy ministrów 
spraw  zagranicznych przystąpili nie
zwłocznie do pracy, to jednak mógł 
by przyjąć plan Mołotowa.

Wówczas uczestnicy konferencji 
porozumieli się zasadniczo w  spra
wie zwołania specjalnego zebrania 
ministrów w  możliwie najszybszym 
czasie po zamknięciu Generalnego 
Zgromadzenia wrześniowego ONZ. 
Nie sprecyzowano, gdzie ma się od
być to zebranie.

ODBUDOWA GOSPODARKI
W toku dyskusji m inister Byrnes j 

oświadczył m. in., że rząd amerykań
ski uważa odbudowę gospodarczą 
Nkmiec za istotny czynnik odbudo
wy gospodarczej Europy, popiera on 
jednak odbudowę gospodarczą Nie
miec jedynie w duchu pokojowym, 
jak również nie zgadza się na to, 
żeby odbudowa ta  miała pierwszeń
stwo przed odbudową gospodarczą 
krajów, które Niemcy zniszczyły. — 
Dalej Byrnes domagał się możliwie 
najszybszego wyjaśnienia Niemcom, 
jakiego rozbrojenia oczekują od nich 
Alianci i jakie dostawy tytułem od
szkodowań mają być od Niemiec 
ściągnięte.

BEYIN O GRANICY ZACHODNIEJ

Minister Bevin oznajmił, że zgadza 
się z postulatem Francji szybkiego 
wytyczenia granic zachodnich Nie
miec. Jest on skłonny do poparcia 
żądań francuskich w  sprawie zagłę
bia Saary pod warunkiem, że jedno
cześnie załatwione będą inne kwe
stie terytorialne.

CZARNA ZASŁONA DOOKOŁA 
WĘGLA

Co się tyczy problemu węglowego, 
żevra powiedział, że zgadza się z 
propozycją delegacji francuskiej, by 
cztery mocarstwa, za pośrednictwem 
alianckiej Rady kontrolnej wyzna
czyły ekspertów, którzy przedstawi
liby Radzie ministrów spraw  zagra
nicznych do 10 sierpnia sprawozda
nie o niemieckiej sytuacji węglowej.

Minister Mołotow podkreślił, że 
według wiadomości przenikających 
z Niemiec zachodnich wydobycie wę 
gla w  zagłębiu Saary, które w 1938 r. 
wynosiło 10,5 milionów ten. w  roku

Niemiec odłożona
1946 wyniosło mniej niż 4 miliony 
ton, czyli około 30 proc, tego co 
produkowano w  czasach przedwojen
nych. W strefie radzieckiej rzeczy 
mają się odmiennie. W 1938 r. wy-

Protokół jałtański odczytany w Paryżu
MOSKWA (PAP). W sprawozdaniu 

z czwartkowego posiedzenia konfe
rencji m inistrów spraw  zagranicz
nych w Paryżu, agencja TASS stw ier
dza in. in., że Mołotow stwierdził, iż 
spraw a odszkodowań od Niemiec na 
rzecz Związku Radzieckiego została 
uzgodniona już na konferencji krym 
skiej. Ponieważ delegat amerykań
ski próbował zaprzeczyć temu stw ier
dzeniu, delegat radziecki przypom
niał w  czwartek treść protokołu z 
rokowań na Krymie podpisanego 
przez Churchilla, Roosevelta i Sta 
lina.

1) Protokół ten stwierdza, że 
Niemcy są obowiązane do restytucji 
w  naturze szkód wyrządzonych pod
czas wojny Narodom Sprzymierzo
nym.

2) Ściąganie odszkodowań od Nie
miec ma odbywać się trzema sposo
bami: w  formie jednorazowego prze-

Delegacja polska na konferencję 
ookojowg

WARSZAWA (PAP) Rada Mini- spraw zagranicznych Zygmunt Mo. 
slrów na posiedzeniu w  dniu 11 lip- t dzelewski, prezes CUP m inister Cze- 
ca r. b. ustaliła skład delegacji poi- 1 sław Bobrowski, ambasador w  Pa- 
skiej na konferencję pokojową w  j ryżu Stanisław Skrzeszewski i  radca 
Paryżu. W skład delegacji tej w cho-1 ambasady R. P. w  Londynie mgr. 
dzą: minister spraw  zagranicznych ( Józef Winiewicz.
W incenty Rzymowski, wiceminister

Wszystkie dztect wróciły z ZSRR
I MOSKWA (PAP). 10 lipca odbyło 

się ostatnie przed likwidacją posie
dzenie komitetu do spraw  dzieci pol
skich w  ZSRR pod przewodnictwem 
wiceministra oświaty ZSRR Nowiko- 
wa, zajmującego stanowisko przewód 
nicząeego komitetu do spraw  dzieci 
polskich w ZSRR. Na posiedzeniu 
poza członkami komitetu byli obecni 
przedstawiciele Ambasady Rzeczy- 
pospolilej w Moskwie, ZPP, Komite
tu Wszechsłowiańskiego i prasy. — 

Zastępczymi przewodniczącego ką- 
mitełu do spraw  dzieci polskich Ka
tarzyna Koniachina złożyła sprawoz
danie z całokształtu reewakucji dzie

Żołnierze USA ,.handlują"

Uspokojenie w Palestynie 
Wstrzymanie akcji wojskowej i amnestia

postoju. Komunikat dodaje „należy 
mieć nadzieję, że nie zajdzie już po
trzeba szerokiej akcji wojskowej, 
ale trzeba stwierdzić, że jeśli powtó
rzą się jeszcze akty gwałtu, to po
traktuje się je z największą energią*.

Cunningham zarządził zwolnie
nie z więzienia 39 Arabów (z wyro
kami od 5 la t do dożywotniego) i  6

BERLIN (SAP). Za „skromną-1 su
mę 2 tysięcy dolarów każdy w Ber
linie może zaopatrzyć się w  drobną 
ilość peniciliny. Amatorów na peni- 
cilinę jest dużo w  związku z szerze
niem się chorób wenerycznych wśród 
.,Herrenvolku“ .

Amerykańscy żołnierze zbijają dro
bne fortunki, a w  niektórych berliń
skich kawiarniach wykonują zastrzy
ki na miejscu.

Przez dłuższy czas było tajemnicą 
dla policji amerykańskiej, w jaki

LONDYN (PAP) Jak donosi z Je- 
roadfimy agencja Reutera, Sir Cun- 
ningham, wysoki komisarz Palesty
ny, oświadczył w  komunikacie, ogło
szonym w czwartek wieczór, że roz
poczęte 29 czerwca obławy w  kolo
niach żydowskich zostały obecnie 
wstrzymane i  wojska angielskie 
wróciły na swoie zwykłe miejsca

dobycie węgla w  tej strefie wynosiło 
9,7 milionów toa, obecnie przecięt
ne miesięczne wydobycie węgla się
ga tam 8,9 milionów, czyli 91 proc, 
poziomu przedwojennego.

kazania ekwipunku, w  formie doro
cznych dostaw towarowych z bieżą
cej produkcji, w  formie użytkowa
nia niemieckich s ił roboczych.

3) Protokół przewidywał ustano
wienie międzysojuszniczej komisji 
reparacyjnej.

4) Odnośnie do określenia ogólnej 
sumy odszkodowań jak również jej 
podziału pomiędzy krajami, które 
ucierpiały od agresji niemkeckiej, 
delegacje radziecka i amerykańska 
uzgodniły swe punkty widzenia jak 
następuje, .moskiewska komisja re- 
paracyjna w początkowym stadium 
swiej pracy przyjmie jako podstawę 
dyskusji propozycję rządu radziec
kiego, ażeby ogólna suma „odszkodo
wań, w  zgodzie z punktami 4 a) i  b) 
art. 2, wynosiła 20 miliardów dola
rów , przy czym 50% tej sumy należy 
się Związkowi Radzieckiemu11.

ci polskich z ZSSR do ojczyzny. — 
Wszystkile polskie domy dziecka w  
ZSRR zostały ewakuowane do Polski. 
16 czerwca wyjechał ostatni dom 
dziecka w  Kozielsku na Syberii w  
odległości 360 km od linia kolejowej 
i  3 lipca wychowankowie tego domu 
przekroczyli granicę. Ogólna ilo ść ’ 
wychowanków polskich domów dzie
cka, którzy wrócili do Polski, w y
nosi 5.079. Wyjeżdżające dzieci były 
przez władze radzieckie przy pomo
cy ZPP pierwszorzędnie zaopatrzone 
w  żywność, ubranie, pieniądze i nie
zbędna opiekę lekarsko.

sposób cenny lek dociera w  takich 
ilościach do żołnierzy, gdyż szpitale 
i lekarze znajdowali się pod bardzo’ 
ścisłą kontrolą.

Po dłuższym śledztwie „droga pe
niciliny1' została odkryta: Lekarstwo 
wysyłano z Ameryki w pustych pa
czkach od papierosów. Rodziny nie
których żołnierzy amerykańskich w y 
syłały im nabytą za 1 lub 2 dolary 
ponicilinę, którą ci osta tn i sprzeda
wali w  Berlinie za 2000 dolarów.

Żydów (wyroki od 5—10 lat). Jeden 
z Żydów, Sirkin, członek żydów, 
sklej organizacji podziemnej, był 
skazany w  1943 r. za posiadanie bro
ni i amunicji nabytej rzefltomo w 
armii angielskiej w  Egipcie i prze. 
szmuglowanej do Palestyny.

Ogółem spośród zatrzymanych Ży
dów w  czasie działań wojskowych 
od 19 czerwca wypuszczono na wol
ność 645 osób. S podziew "* “  
sze zwolnienia.

D e leg ac je  u P re m ie ra
WARSZAWA (PAP) Tow. Premier 

Osóbka-Morawski przyjął 11 lipca 
br. delegacje T-wa Przyjaciół Uni
w ersytetu im. Marii Curie-Skłodow- 
skiej w  Lublinie — w osobach re
ktora prof. dr. Raabe, przewodniczą, 
cego wojewódzkiej rady narodowej 
ob. Czugały, wicewojewody ob. So
kołowskiego, wiceprezydenta m. Lu
blina ob- inż. Szramowicza, przewo. 
dniczącego miejskiej rady narodo. 
wej ob. Dymowskiego oraż dziekana 
wydziału farmaceutycznego uniwer
sytetu prof. dr. Kalinowskiego.

Delegacja wręczyła premierowi 
dyplom honorowego członka Towa
rzystwa i  omówiła przy tej okazji 
cały szereg spraw, związanych z 
uczelnią.

* * *
WARSZAWA (PAP) Prem ier E. O- 

sóbka-Morawski przyjął dnia 11 lipca 
delegacje ogólnopolskiej Ligi do 
walki z rasizmem w  osobach preze
sa  ob. Góreckiego, p ro f. dr. A. Górki 
i przedstawiciela CKW PPS ob. Do. 

j browolskiego.
Delegacja zapoznała prem iera z 

aktualnymi zadaniami i  pracami or
ganizacji.

koniec koncernów
p raso w ych  w  Anglii

LONDYN (PAP). Ze strony szere
gu członków Partii Pracy wpłynął 
do Izby Gmin wniosek następującej 
treści:

„Zdaniem Izby najeży przetłsśę- 
wziąć kroki, celem przeprowaidMrta 
dochodzeń w  spraw ie stosunkóng^ąda 
sności i  kontroli prasy, a  mianowicie 
stopnia ujawniających saę tendencji 
monopolistycznych odnośnie d o .p ra 
w a ‘własności dzienników, ocaz kjpe- 
stii, w  jakim stopniu czyuniJu^ fi
nansowe i  reklamowe wpły?«aSią.gna 
podawanie lub ntepodwanfe I w ia
domości'1.

Wniosek ten uzyski jo s  poi$a*y 
przeszło 100 członków parlameata,*a 
według doniesień dzienników lirełik 
ta ma się zwiększyć w
dniach.

Rocznica 18  lipca
PARYŻ (PAP). Przedstaw iciele.ru

chów oporu Czechosłowacji, Norwe
gii, Danii, Holandii; Bułgarii, flunin- 
nii, Polski, Grecji, Luksemburgu; 
Belgii i  ZSRR zebrali się w  dniu. U  
lipca na zaproszenie francuskiej ra 
dy ruchu oporu. Przewodniczący 
Louis Saillant zwrócił się do n ich z 
apelem, aby ich krajowe organizacje 
demokratyczne zorganizowały 18-go 
lipca masowe demonstracje <Ha upa
m iętnienia rocznicy agresji genierśki 
F ranco przeciwko repubłioeJhS sąpań- 
skiej. Saillant ośw iadczyć, 
być ostatni dzień 18 . l ip c a ’ d l > j. 
dzy generała F ranco11.

K to  w in ien  k ląsk , 
Francji?

PARYŻ (SAP). Francuska partia 
socjalistyczna zażądała daleko idące
go zbadania przyczyn kieski ąnro- 

dowej w  8M0 flota
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R e p o rta ż  repatriacyjny

Transport Politechniki Lwowskiej
iBnia 9. VII. o 7-15 rano jesteśmy 

raow na t. zw. „rampie Piłsudśkie- 
>To* o pół kilometra od wylotu ul- 
wrocławskiej w  Krakowie, przybył 
bowiem dalszy transport repatrian
tów ze Lwowa, opuściwszy to mia. 
**o w  dniu 6. VII.

Tansport składa się z dwu części:
W 51 wagonach krytych mieści 

część personelu lwowskiej Poli
techniki wraz z rodzinami i  baga
żem, pozostałe wagony, niestety o- 
twarte, przywiozły innych repatrian
tów, nie stanowiących określonej
krupy.

Całość transportu obejmowała 
Przy wyjeśdzie 912 osób, z których 
do Krakowa dojechało 895- Z tego 
*o partii Politechniki należy 418 
?80?, j  kierownikiem transportu in- 
•JMerem Dudą na czele. W skład 

Wchodzą decenci Politechniki
TT^daeki j Bodnar, jak również le- 

tł*ka IJt . świstelnicka, wreszcie
£J^Pa asystentów w ilości koło

Podróż odbyła się bez wypadków, I 
“topot jest tylko z biblioteka ob- 
z °czkowskiego, który jako nie umie- 
Mczony na liście zatrzymany został 
V® granicy w  Medyce, zaś skrzynie

z książkami przybyły do Kra
kowa.

Według informacji inż. Dudy ca- 
*°ść zasadniczo idzie dalej do Gli
n ie , jednakże około 30% osób wy
ładowuje się w  Krakowie, gdzie ma 
swoich krewnych.

Na moje zapytanie inż. Duda w y
raża zadowolenie z obsługi PUR-u 
n* Punktach Etapowych na trasie 
Wegn pociągu, a w ięc Żurawicy, 
Przemyślu, Tarnowie i  Płaszowie- 
Co t*m jedzenie! — przerywa ob. 
Swisłelnicka. Grunt to, że wreszcie 
jesteśmy już w  Polsce! — I mówiąc 

to mo«no ściska moje obie ręce.
OJ^erwujemy akcję załadowywa

nia mienia repatriantów na cięża
rówki PUR-u, których 8 jest w  cią
głym rucha.

Ktoś puścił fałszywa pogłoskę, że 
ł'UR pobggra opłaty za przewóz sa.

W o b ro n ie  Łużyc
Towarzystwo Przyjaciół Łużyc w 

Krakowie, rozpoczęło w  maju b. r. 
akcję, mającą na celu spowodowa- 

interwencji wojewódzkich i miej- 
*kich rad  narodowych w  spraw ie łu-
iyckjej.

odpowiedzi na apel Towarzy- 
‘ t* a- dalsiŁ Kady Narodowe uchwa- 

*y ostatnio odpowiednie rezolucje 
®kierowane do Prezydium K. R. N-, 
® nńanowicie: M. R. N- m. Pozna- 
“ła« M. R, N, w Toruniu i  S ło t R N.

2^®rszawie.
swych uchwałach domagają się 

® akcji dyplomatycznej na rzecz 
J Czan oraz wydzielenia Łużyc

Niemiec.

M ie n ie  p o n iem ieck ie  
tem ate m  d la  P o la k ó t

Uz‘ałająca w obrębie Rady Naui 
ej K?®isja Osadnictwa Miejskie 

ri„^z • I\? misja Finansowa dla Zat 
ohe^*1- *em Od l>skanych obradi 

bocnie nad spraw ą przekazywał 
mienia poniemieckiego pryw atnj
osobom narodowości polskiej, 
ożywionej dyskusji zabierali gi 
Przedstawiciele M inisterstwa Odh 
oowy i  Centralnego Unzędu Plan 
"Wania oraz Biuro Studiów Osadi 
cao-Przesiedleńczych i  wysunęli 
tez odnośnie omówionego zagadn 
nia. Teza, którą zaaprobuje Rząd h 
drte podana do publicznej wiadom

U cieczki szkolne „orbis
Folskie Biuro Podróży „Qrbi 

‘W ociło się do Kuratorium Okrę 
2 Prośbą o Podanie .

„wiadomości podległym Zakładc 
Br*°lnP n, ie  jest instytucją upowt 
» v k ł  u r ł*dzania wycieczek szke 
"ycn, przy czym na każde 20 dzie 

korzysta z Drzóazdu darm

mochodami do miasta po 600 zł- od 
rodziny, więc oczywiście wszędzie 
ją dementujemy, zaznaczając, że 
przewóz jest bezpłatny. Fałszywa 
pogłoska powstała zapewne stąd, że 
kręcą się tu także konne platformy 
prywatnych przedsiębiorstw, które 
zgłaszają gotowość przewożenia re
patriantów za opłatą.

W miarę naszych wyjaśnień na 
twarzach przybyłych zakwita n. 
śmiech zadowolenia, bo już narze
kano, że „PUR zdziera".

Wyrok w procesie 3-cio majowym
W dniu wczorajszym Sąd 

W ojskowy ogłosił wyrok w 
sprawie uczestników zajść w 
Krakowie w dniu 3 maja.

Mocą tego w yroku skazani 
zostali:

Morawski Józef, winny prze
stępstw z art. 102 § 2 KKWP i 
z art. 125 par. 2 KK oraz art. 
164 § 1 KK na karę czterech 
lat więzienia.

Morawski Andrzej z art. 102 
par. 2 KKWP, z art. 164 p. 1 
KKWP na 2 lata;

Honkisz Stanisław z art. 1 p. 
1 dekret 16. XI. 45 r. na karę 
5 lat;

Tłustochowski na 2 lata w.
Buja Zdzisław, Rynkar Jó

zef, Madejski Tadeusz winni 
przestępstwa art. 164 par. 1 ska
zani zostali na karę 1-go roku 
aresztr •

Odnalezienie u
WARSZAWA (PAP). Biuro rew in

dykacji i  odszkodowań wojennych 
przy Centralnym Urzędzie Planowa
nia odnSbtzło w  amerykańskiej stre
fie okupacyjnej w  Austrii, na te re 
nie zakładów azotowych w  Linzu, 
90 wagonów brakujących części ma
szyn, należących do fabryki Związ
ków  Azotowych „Mościce*. Między 
odnalezionymi rzeczami znajdują się 
części turbin parowych, generatory, 
przetwornice prądu itp. W artość od
nalezionych przedmiotów wynosi ok .. 
20 mól. zł. przedwojennych.

Ponadto w  strefie okupacyjnej 
fra r  skiej w  Austrii odnaleziono

S zk o ła  TUR-u
-gzamin dojrzałości w  Gimnazjum 

Ljeeum dla Dorosłych Towarzy
stw a Uniwersytetu Robotniczego w 
Krakowie został zakończony w  śro
dę, dnia 10- VII. b r. Na 105 abitu
rientów dopuszczonych do egzaminu 
(mała i duża matura) 101 zdało 
egzamin z wynikiem pomyślnym. 
Rozdanie świadectw odbędzie się w 
sobotę, 13 bm. o godz. 18-tej w  lo
kalu TUR-u przy ul. Garbarskiej 1- 

Szkoła otrzymała na rok szkolny 
1946/47 praw a szkół państwowych. 
Zgodnie z zadaniem szkoły na na
stępny rok szkolny będą przyjmowa
ni kandydaci pracujący zawodowo. 
Zgłoszenia przyjmuje Kancelaria 
Gimnazjum w dniach od 15—25 lip
ca br. od godz- 9—12 w  lokalu TUR
przy ul. Garbarskiej 1.

U k o ń czen ie  kursó w  
technicznych

W sobotę dnia 13 hpca br. o godz. 
18-tej w gmachu TUR-u przy ul. Gar 
barskiej 1, odbędzie się uroczyste 
rozdanie świadectw z ukończenia 
Kursów Technicznych TUR. Obec
ność wszystkich słuchaczy iest obo
wiązkową.

Od inż. Dudy otrzymujemy jeszcze 
kilka informacji- We Lwowie po
zostało jeszcze około 14.000 Polaków. 
Dalsze transporty wyruszyć mają 9, 
10, 12 i 15 lipca. Najbliższy z nich 
będzie głównym transportem Polite
chniki pod kierunkiem Prof- Burzyń. 
skiego. Spodziewany jest ponadto 
przyjazd profesorów Gieruszyńskie 
go, Rejmana i Wojciechowskiego,— 
natomiast profesorowie Aulich, Mo. 
ser i Sokolnicki zamierzają podobno 
zostać we Lwowie. A. B.

Nocuń Patrycjusz z art. 162 
kodeksu karnego na karę are
sztu 8 miesięcy, a na mocy art 
.55 KKWP. zawieszono wyko
nanie wyroku na 1 rok.

Kurzydło Jan z art. 129 KK 
WP. skazany na 1 rok aresztu, 
na mocy art. 57 KKWP karę 
zawieszono na 2 lata.

Oskarżonym Morawskiemu 
Andrzejowi, Morawskiemu Jó
zefowi, Honkiszowi Stanisła
wowi, Tlustochowskiemu, Buji 
Zdzisławowi, Rynkarowi Józe
fowi, Madejskiemu Tadeuszo
wi, Nocuniowi Patrycjuszowi, 
Kurzydle Janowi — na mocy 
art. 56 K. K. W. P. zaliczono 
na poczet kary okres aresztu 
tymczasowego od 3 m aja do 12 
lipca 46.

Król Roland. Łabno Mieczy
sław, Reiser Kazimierz zostali 
uniewinnieni

-ządzeń Moście
bardzo cenne urządzenia: drogocen
ne instrumenty precyzyjne i maszy
ny w liczbie 22, własność obserwa
torium astronomicznego poznańskie
go, urządzenia fabryki broni w  Ra
domiu, 23 wagony maszyn należą
cych do fabryki „Kryształ" w Kra
kowie (wytw. cukierków i  czekola
dy), cały szereg maszyn m. in . 28 
motorów elektrycznych, 380 liczni
ków i  150 skrzyń z materiami, nale
żących do firm y Jerzy Szwalbe w  
Bielsku, urządzenia fabryki Szulc 
(fabryka kartonów).

WAKACYJNY KURS JĘZYKA 
ROSYJSKIEGO

Ministerstwo oświaty urządza z 
dniem 15 lipca b- r . w  Krzeszowi
cach w  dawnym pałacu Potockich 
1 miesięczny kurs centralny języka 
rosyjskiego dla nauczycieli szkół 
wszelkich typów z całej Polski. Po
szczególne Kuratoria wysyłają na 
ten kurs po 10 nauczycieli. W ykła
dowcami będą profesorowie Uniwer
sytetu Krakowskiego i  Warszaw
skiego.

Uczestnicy Kursu mają zapewnione 
bezpłatne mieszkanie i  utrzymanie 
oraz otrzymują zwrot kosztów po
dróży.

KURS PŁYWANIA 
Wojewódzki Urząd WF. i  PW- w

Krakow ie , organizuje drugi z rzędu 
kurs  p ływ a n ia  dla początkujących i
zaawansowanych w miesiącu lipcu 
począwszy od 16 bm.

Zgłoszenia na kursy przyjmuje! 
Wojewódzki Urząd WF. i  PW-, co
dziennie od godz. 10—13-tej, ulica 
Zwierzyniecka 24 — Sekcja WF.

U rlo p  W o lew o d y  
k ra k o w s k ie g o

Wojewodę tow, Dr. Pasenkie- 
wieża, który udał się na czte
rotygodniowy nrlon wypoczyn
kowy. zastępuje Wicewojewo
da Inż. Kulesza.

W dniu S w lą ta
N a ro d o w e g o  Francli

Dnia 14 lipca, ku uczczeniu Swię 
ta Narodowego Francji, urządza To
warzystwo Przyjaźni Polsko-Francu
skiej w  Krakowie, Uroczysty Pora
nek w  sali Związku Zawodowego 
Literatów, ul. Krupnicza 22 Począ
tek o godz. 11-tej przed południem.

W program ie: przemówienie Ste
fana Flukowskiego, oraz recytacje 
najnowszych (wojennych i powo
jennych) wierszy francuskich. Re
cytuje Jan Ciecierski- Wstęp wolny.

K s ięg arze i b ib lio te k a rz e  
p o s zu k iw an i

Spółdzielnia Wydawnicza „Wie
dza" poszukuje księgarzy i  bibliote
karzy na terenie całej Polski.

Wyczerpujące oferty nadsyłać pod 
adresem Spółdzielnia Wydawnicza 
„Wiedza", Warszawa, ul. Wiejair 
Nr. 18 m- 12. 

W yczerpane rezerw y  
p ac zek  UN R R A

Wobec wyczerpania się rezerw 
paczek żywnościowych UNRRA, Mi
nisterstwo Aprowizacji i  Handlu 
w yjaśnia, że wszelkie petycje insty
tucji, zakładów pracy i  osób prywa
tnych w  sprawie uzyskania paczek 
są bezprzedmiotowe-

Z a  p o b ic ie
19 lipca rano odbędzie się 

rozprawa przeciwko 3 m ilicjan
tom — Solarzowi, Węglarzowi 
i Kosiekowi, oskarżonym o 
zbrodnię z art. 230 § 2 K. K 
w związku z art. 291 K. K. i,W. 

-P.
Wymienieni pobili w czasie 

dochodeeń w Limanowe i inż. 
Czerniaka, który na skutek 
pobicia pt-padł w taką depre
sję, iż w teK poue-nii 
bć j s two. _________

DZIŚ W TEATRACĘ:
TEATR MIEJSKI Im. JULIUSZA SŁO

WACKIEGO — godz. 19-ta „Mlnzczanle* 
ezkie dramatyczny w 4-oh aktach Uakay- 
ma Gorkija.

TEATR STARY — Daia Sala — godz. 
19-ta „Król włóczęgów" amerykańska ko
media muzyczna w 5-ciu aktach Hookera 
1 Poeta.

TEATR STARY — Mata Sala — goda.
18.15 „Zbyt liczna rodzinka" komedia w 4
aktach Birabeau.

TEATR POWSZECHNY im. ŻOŁNIERZA 
POLSKIEGO — godz. 19-ta „Nltouche"
bomedio-operetka.

TEATR KAMERALNY TUR-U godz. 19 
„Codziennie o 5-tej“.

TEATR KOLEJARZA ZZK _  godz. 19 
„Śluby dębnickie" wodewil w 4-oh aktach 
K. Krumkwekiogo z orszakiem ,,Lajko
nika".

REPERTUAR KIN KRAKOWSKICH
„Scala" — „Wanda" film pL MASKA

RADA.
,'Apollo" — „Sztuka" film pL KAPITAN 

DENOIT.
„GdaMc" film Pt ZNACHOR.
„Wolaoóó" f il»  Pt. CZTERECH MA PO

STERUNKU. .  » .
,Awłt" — „UcJecfca" fJm prodeAefl 

angielskiej PIĘKMA PŁEĆ.
„Wanzawa" komedia aaneyensa pŁ GÓ

RĄ DZIEWCZĘTA.

Początek programów 15.30. 17J8, 1 NAS 
a wyjątkiem „Scala". „Wand*". .JJolo- 
eha" i  „Apollo". które to kda*grają M , 
18 i  20-ta.

Przedsprzedaż: w Biurze Przedsprzedaży, 
Kraków, uh Wiśkw 2 od godz. «—U-30 
na dzień bieżący i  od 13—16 na ddkńfkta- i
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R adio
«a dzliń 14 Upca 1946 r. (niedziela). 
KrakOw. 7.00 Sygnał czasu z Krakow

skiego Obserwatorium Astronomicznego. 
Pieśń poranna „Kiedy ranne wetają zo
rze". Kalendarz historyczny. 7.05 Muzyka 
poranna w wyk. Orkiestry Dętej Zakładów 
Przemyelowo-Eotaych w Okocimiu pod 
kier. Ludiwika Kozuby. 8.00 Dziennik po
ranny. 8.20 Odczytanie programu lokalne
go na dzień bieżący. 8.25 Muzyka (trans

misja z kościoła X. M. Panny). 9.45 Trans
misja z Warszawy. (Kazanie okolicznościo
we w związiku ze świętem Grunwaldu). — 
10.00 „Ziemia Sandomierska" audycja re
gionalna w oryginalnym oprać, muzycz
nym Zygmunta Wierciaika. 10.40 Muzyka 
polska z płyt. 11.00 Transmisja z Teatru 
im. Słowackiego uroczystego zebrania w 
związiku z inauguracją dn i Grunwaldu. 
Sprawozdawca mgr. Jerzy Tuwan. — 
11.20 Koncert życzeń. 11.57 Sygnał czasu 
z Krakowskiego Obserwatorium Astrono- 
miczmego. 12.00 Bicie zegara i  hejnał z 
Wieży Mariackiej. 12.05 Wskazania oby
watelskie Tadeusza Kościuszki. 12.06 Kon- 
óert symfoniczny. Muzyka francuska w 
dniu Świeża Narodowego FranejL Otpra- 
óowanio i pogadanka Tadeusza Wilczaka.
13.30 ,,Niemcy po wojnie". 13.40 Audycja 
wojskowa. 13.55 Najciekawsze audycje 
przyszłego tygodnia. 14.00 Audycja dla 
świetlic wiejskich. 14.35 Chwilka Biura 
Studiów. 14.40 Teatr wyobraźni nadaje ' 
słuchowisko pt. „Upadają Basitylie" pióra 
Heleny Wiielowieyskiej, w  oprać, muzy
cznym Mieczysława Krzyńskiego. Wyko
nawcy: artyści teatrów krakowskich. — 
ęhór „Arian" i Zespól dziecięcy. Opraeo- |  
wanie mikrofonowe i  reżyseria Jerzego Bo- | 
ńarda Bujańskiego. 15.20 Recenzje. -  
15.30 Duet hanmoaistów. Wykonawcy: Jan 
Kazitbski i Władysław Kaczyński. — 
16.00 „Wlaał kotek na płotek" audycja 
słowno-muzyczna dla dzieci młodszych. — 
W opracowaniu Krystyny Gogolewskiej.
16.20 Audycja dla młodzieży. 16.35 Z dzie
jów bohaterstwa narodowego. 16.50 Kro
nika kultury. 17.00 ,,Podwieczorek przy 
mikrofonie". 18.15 „5 minut poezji". —
18.20 Przegląd tygodnia. 18.30 Tygodnik
dźwiękowy. 18.46 „Uśmiech i piosenka". 
Audycja „Szpilek". 18.10 Audycja pt. 
„Czar walca" w. wyk. Anieli Sziemińskiej 
(śpiew) i  Orkiestry Rozgłośni Krakowskiej 
pod kier. Mieczysława Krzyńskiego. — 
20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Podróż po 
U jecie. 20.50 10 minut poezji. 21.00 Audy- I 
eja ,,Wieś słucha" — w programie: 1) Po
gadanka Władysława Pawłowskiego pt. 
,;0 ohiopskim poecie Janku z Bugaja" — 
2) ,;Na krakowską nutą" pieśni ludowo w 
wyk. Franciszka Bieńka. 21.20 Poezje 
francuskie w tłumaczeniu Anny świszczyń- 
ekiej i  Jerzego Zagórskiego. 21.35 Chwila 
muzyki. 21.45 Bozmaitośai. 21.55 Odczyta
nie programu na dzień następny. — 
22.00 „Z czego wypada sic śmlaó" w opra
cowaniu Jana  Polityka i  Jana  Klasztorne
go. 22.15 Popularni pieśniarze francuscy: 
Luoienme Boyer, Józefina Baoker, Mauri- 
oe Chewalier i  Tino Rossi. 22.45 Kwadrans 
muzyki tanecznej. 23.00 Ostatnie wiado
mości dziennika wieczornego. 23.20 Pro
gram na Jutro. 23.30 Hymn i ie
programu.

„KROLOWA PRZEDMIEŚCIA"
POD WAWELEM

20 lipca 1946 — Premiera wodewilu K. 
Krumłowskiego nad Wisłą pod Wawelem 
,,Królowa Przedmieścia".

Widowisko na plenerze na- miarą euro
pejską. Udział bierze około 300 osób. Re
żyseruje Dr. Wł. J .  Dobrowolski, 
i Ohoreografia: Jan Fabian — baletmistrz 
Opery Wrocławskiej. Balet składa sną z 35 
osób na ozele z solistami Opery Warszaw
skiej.

Kierownictwo muzyczne: — Ferdynand
Gemrot.

Impreza cieszy sią dużym zainteresowa
niem publiczności. Próby całości w pełnym 
toku. Trybuny i dekoracje w stadium koń
cowej budowy.

Widowisko powyższe, na tak dużą miarą 
odbędzie sią w Polsce po raz pierwszy.

Zwiększyć kadry młodzieży 
szkól zawodowych

W ostatnich dniach miał miejsce 
Ha terenie Krakowa zjazd dyrekto
rów szkół zawodowych. Tematem 
obrad zjazdu była sprawa wciągnię
cia jaknajliczniejszych kadr mło
dzieży do szkół o typie zawodowym. 
W przemówieniu swym Kurator 
Okręgu Szkolnego Krakowskiego ob. 
Gałecki podkreślił niepokojący fakt 
zmniejszenia się liczby młodzieży 
studiującej w  szkołach o tym typie, 
— podczas gdy obecna racja stanu 
wymaga znacznego potencjału sił 
o wykształceniu fachowym.. Fabry
ki i warsztaty ziem zachodnich cze
kają z niecierpliwością na dopływ 
fachowego, ściśle polskiego eleinen-

C z y t a c i e
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NA KARTY LIPCOWE
W miesiącu lipcu sklepy Spółdziel

n i „Pracy" i  Związ. Prac. Kolejo
wych wydawać będą na karty  żyw
nościowe z miesiąca lipca: 
kaszę jęczmienną 70% Kat. I  A 2 kg 

ode. Nr. 40 i 41;
Dod. „C“ ś  1 kg ode. Nr. 6 w  ce
nie 1 zł. — za 1 kg; 

mąkę pszenną UNRRA. Kat. H  2 kg 
ode. Nr. 27, 28, 35, 36 w cenie po 
2 zł za 1 kg.

Równocześnie sklepy rejonowe i 
konsumy wydawać będą:
Chleb: Kat. I  ode. od 1 do 17 włącz. 

Kat IR ode. od 1 do 12 wł. 
Kat. II ode. od 1 do 13 wł. 
Dodatek „C“ ode. od 1 do 4 
włącznie.

po 0.50 na każdy odcinek z wyjąt
kiem dodatku „C", na który otrzy
muje się po 1 kg na odcinek.

Towary powyższe nie podjęte w 
terminie do -dnia 31 lipca br. ulega
ją  bezwzględnemu przepadkowi.

PIERWSZA RATA PODATKU OD 
NIERUCHOMOŚCI NA ROK 1946.

Według art. 23 dekretu z dnia 20 mar
ca 1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. 
U. R. P. N r 19 a dnia 24 maja 1946 r„ 
poz. 128) podatek od nieruchomości płatny 
jest w dwóch ratach tj .  do dnia 30 czerw
ca i  do dnia 30 listopada każdego roku. 
Według art. 22 tegoż dekretu podatek wy
nosi 30% podstawy opodatkowania (rocz
nego czynszu wzgl. wartości czynszowej); 
jeśli podstawa opodatkowania nie prze
kracza 2000 rl. Dodatek » n - « l  ?ov tei 
podstaw j .

W związku z -J.ejaai
wzywa płatników podatku od nieruchomo
ści do uiszczenia w Głównej Kasie Miej- 1 
skdej w terminie do dnia 31 lipca b. r. 
pierwszej raty  podatku od nieruchomości | 
n a  rok 1946 w prowizorycznej wysokości, 
wynoszącej połowę rocznego wymiaru tego 
podatku na rok 1945 bez podwyżki na bu
dową i  odbudową szkół i  bez podatku in 
westycyjnego. Dla płatników, d la  których 
podstawa opodatkowania wynosi więcej 
niż zł. 1000 a  nie przekracza zł. 2000, wy
sokość raty  wynosi trzecią część rocznego 
wymiaru podatku od nieruchomości na 
rek 1945 bez podwyżki n a  budową i odbu
dową szkół i  bez podatku inwestycyjnego.

Kraków, dnia 6 lipca 1946 r.
Prezydent Miasta:

Stefan Wolai.

tu. W toku obrad zjazdu wygłoszo
no szereg referatów, unaoczniają
cych wielką wagę szkolnictwa za
wodowego, wagę zadań, jakie przed 
tym szkolnictwem stoją. Nadzwy
czaj ożywiona dyskusja, jaka rozw i
nęła się po wygłoszeniu referatów  — 
ustaliła konieczność zwiększenia na. 
pływu młodzieży do szkół zawodo
wych co jest ściśle związane z za
pobieżeniem unieruchomienia prze
mysłu-

Oddział Drogowy p. K. P. w  K ra
kowie zwraca uwagę na przetarg nie
ograniczony na czyszczenie pasów 
przeciwpożarowych na linii Bolęcin- 
Szczakowa od km. 0,440—8,479.

Zgłoszenie i  informacje: Kraków, 
pl. Kolejowy 2- Termin składania 
ofert do dnia 17. 7. 1946 roku-

HIEURZĘD/W A TABELA WYSRANYCH
l-szy dzień ciągnienia III klasy 47 loterii klasowej
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Dalszy ciąg wygranych po 250 zł podany będzie jutro.

Sąd Grodzki w  Krakowie
Sygn. I- 2. Zg. 360/46
dnia 11 czerwca 1946

ZARZĄDZENIE POSTĘPOWANIA 
O STWIERDZENIE ZGONU

Bolesław Kuźniecow, urodzony 30 
czerwca 1896 r  w  Wakino (Rosja) 
miał zginąć w  dniu 21 grudnia 1943 
r. rozstrzelany przez Niemców jako 
zakładnik w Krakowie.

Gdy wobec tego jest prawdopo
dobne, że wymieniony poniósł 
śmierć zarządza się na wniosek Ka
tarzyny Kuźniecow postępowanie 
o stwierdzenie zgonu a zarazem o- 
głasza się wezwanie, aby do 1 mie
siąca od tego ogłoszenia udzielono 
Sądowi wiadomości o zaginionym 
Po upływie tego term inu i po prze
prowadzeniu dowodów, Sąd orze 
knie ostatecznie o wniosku.

Sędzia Grodzk: 
Dr. Ant- Kursa
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C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
Ogłoszenia na i  t z strome za w. tekście za 1 mm szpalty, . 15 at. Drobne ogłoszenia za słowo , 6 at W niedzielę i lwięta M% drożą),

1 mm szpalty , . , , , 20 zł. za tekstem a « ■ » > 10 st Foazukiwaiue rodzin ś . i  st 'iłostym drukiem 100% drożej.
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Basztowa 15 t upoważaieai akwizjtorzy Wydawnictwa.
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„Naprzodu" Plac Szczepański 9. placówki bp. „Czytelnik" na terenie miasta Krakowa 1 upoważnieni akwizytorzy. — Ńa prowincji
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